
 
 

 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«АХТУБИНСКИЙ РАЙОН» 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

23.01.2018                                               № 33 

 
О присвоении квалификационных  

категорий спортивным судьям 

 

 

В соответствии с постановлением администрации МО «Ахтубинский 

район» от 08.08.2016 № 347 «Об утверждении Положения о спортивных 

судьях», администрация МО «Ахтубинский район» 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Присвоить квалификационную категорию спортивного судьи 

«Юный спортивный судья» по видам спорта, включённым во Всероссийский 

реестр видов спорта: 

- Юн В.Е., Понкратовой Л.П., Ким Д.В. по виду спорта «Прыжки на 

батуте», с кодом вида спорта 0210001611Я; 

- Ульянову Д., Мурзагалиной С., Зимину И., Прихотько И., Сидорину 

В., Бердниковой П., Дробахину И., Марышеву А., Савикову С., 

Овсянниковой В. по виду спорта «Плавание», с кодом видом спорта 

0070001611Я; 

- Устиновой В., Вернедубу А., Карпенко П. по виду спорта «Легкая 

атлетика», с кодом видом спорта 0020001611Я; 

- Конининой А., Глаголевой И., Ажигалиевой Д., Абдуловой Д., 

Зеленской М., Штейнле Т., Мурсаловой С. по виду спорта «Художественная 

гимнастика», с кодом вида спорта 0520001611Я; 

- Чопанову А.У., Саитбекову И.Г., Мамедову Э.Ф. по виду спорта 

«Самбо», с кодом вида спорта 0790001411Я; 

- Чопанову А.У., Саитбекову И.Г., Мамедову Э.Ф. по виду спорта 

«Дзюдо», с кодом вида спорта 0350001611Я; 

- Аракчеевой В.Р., Минаевой Н.М., Парфеновой А.А. по виду спорта 

«Фитнес-аэробике», с кодом вида спорта 1250001311Я; 

- Беседовской Е.А., Молиновской Ю.А., Важановой И.А., Слащевой 

Ю.А., Шомуратовой Г.З., Клочковой В.А., Воронцовой В. по виду спорта 



«Волейбол», с кодом вида спорта 0120002611Я, выполнившим 

квалификационные требования. 

2. Присвоить квалификационную категорию спортивного судьи 

«Спортивный судья третьей категории» по видам спорта, включённым во 

Всероссийский реестр видов спорта: 

- Ефремовой И.Ю. по виду спорта «Художественная гимнастика», с 

кодом вида спорта 0520001611Б; 

- Шагиной Г.А., по виду спорта «Рукопашный бой», с кодом вида 

спорта 1000001311Я; 

- Ен Е.В., Шлеиной И.А., Куц К.П. по виду спорта «Прыжки на батуте», 

с кодом вида спорта 0210001611Я; 

-  Павловскому К.Н., Жувагину Г.В., Мусатову А.В., Зайнуллину В.Г., 

по виду спорта «Футбол», с кодом вида спорта 0010002611Я выполнившим 

квалификационные требования. 

3. Присвоить квалификационную категорию спортивного судьи 

«Спортивный судья второй категории» по видам спорта, включённым во 

Всероссийский реестр видов спорта: 

- Агаеву Р.В., Халевой М.А., по виду спорта «Самбо», с кодом вида 

спорта 0790001411Я; 

- Бондаренко А.В., Иванычеву В.С., по виду спорта «Гандбол», с кодом 

вида спорта 0110002611Я; 

- Костюк И.Е., Гурьевой О.В., Пчелинцевой Р.К., по виду спорта 

«Лёгкая атлетика», с кодом вида спорта 0020001611Я; 

- Кузьмину А.Г., Варначевой Т.С., по виду спорта «Рукопашный бой», с 

кодом вида спорта 1000001311Я; 

- Лысовой Л.Ю., Осиповой Н.Н., по виду спорта «Плавание», с кодом 

вида спорта 0070001611Я; 

- Ен Е.В., Шлеиной И.А., по виду спорта «Спортивная акробатика», с 

кодом вида спорта 0810001411Я; 

- Зотка Л.А., Фомину С.И., Корниенко Е.А., Васильнюк В.Э., Харченко 

А.С., Сагитову З.Ж., по виду спорта «Волейбол», с кодом вида спорта 

0120002611Я, выполнившим квалификационные требования. 

4. Контроль, за исполнением настоящего постановления возложить 

на начальника отдела по физической культуре и спорту администрации             

МО «Ахтубинский район». 

5. Отделу информатизации и компьютерного обслуживания 

администрации МО «Ахтубинский район» (Короткий В.В.) обеспечить 

размещение настоящего постановления в сети Интернет на официальном 

сайте  администрации МО «Ахтубинский район» в разделе «Документы» 

подразделе «Документы Администрации» подразделе «Официальные 

документы».           

6. Отделу контроля и обработки информации администрации              

МО «Ахтубинский район» (Свиридова Л.В.) представить информацию в 

газету «Ахтубинская правда» о размещении настоящего постановления в 

сети Интернет на официальном сайте администрации МО «Ахтубинский 



район» в разделе «Документы» подразделе «Документы Администрации» 

подразделе «Официальные документы». 

 

 

 

Глава муниципального образования                                                В.А. Ведищев  


